



SVENSKA
EXEGETISKA
SÄLLSKAPET

**ÅRSBERÄTTELSE ÖVER SVENSKA EXEGETISKA SÄLLSKAPETS VERKSAMHET
UNDER VERKSAMHETSÅRET 1 JANUARI–31 DECEMBER 2023**

Styrelsen och dess arbete

Vid ingången av verksamhetsåret hade styrelsen följande sammansättning:

Blaženka Scheuer, ordförande
Mikael Larsson, vice ordförande
Tobias Hägerland, sekreterare
Karin Neutel, ledamot
Gunnar Samuelsson, skattmästare
Hanna Stenström, ledamot
Miriam Selén Gerson, doktorandrepresentant

Under verksamhetsåret meddelade Miriam Selén Gerson att hon inte avsåg att ställa upp för omval till styrelsen. I hennes ställe invaldes vid årsmötet 2023 Victoria Vasquez som doktorandrepresentant.

Adjungerade till styrelsens sammanträden var under hela verksamhetsåret David Davage i egenskap av redaktionssekreterare för SEÅ och ansvarig för sällskapets webbsida samt Linda Joelsson i egenskap av recensionsansvarig för SEÅ.

Styrelsen sammanträdde den 20 mars, 14 juni, 2 oktober samt 23 oktober.

Vid dessa möten diskuterades främst följande frågor:

- a) *Utformningen av de Exegetiska dagarna 2023 och 2024.* Dagarna 2023 genomfördes enligt planering i Umeå 15–17 september. Dagarna 2024 kommer att hållas i Lund 23–24 september, och ämnet kommer att vara ”Mångfald och enfald i Rom”.
- b) *Sällskapets ekonomi.* Här hänvisar styrelsen till resultat- och balansräkningar för verksamhetsåret.

c) *Svensk Exegetisk Årsbok*. Enligt tidigare beslut görs årsboken från början av 2023 tillgänglig genom direkt open-access-publicering på plattformen publicera.kb.se, parallellt med den tryckta boken. Styrelsen har fortsatt arbetet med att finna långsiktig finansiering för årsboken. För 2023 erhöles tryckningsbidrag från Stiftelsen Pro Fide et Christianismo. En större ansökan om tidskriftsstöd från Vetenskapsrådet avslogs dock, liksom några mindre ansökningar.

d) *Exegetikpodden*. Tobias Ålöw och Hanna Liljefors har på styrelsens uppdrag fortsatt arbetet med att i sällskapets regi utforma och producera en podd som vänder sig till den exegetiskt intresserade allmänheten. Lanseringen väntas ske under 2024.

Årsboken och webbsidan

Svensk Exegetisk Årsbok 88 (2023) innehåller tolv artiklar, varav fyra exegetiska föredrag och ett pedagogiskt föredrag från de Exegetiska dagarna 2022, samt 15 recensioner. David Davage har varit redaktionssekreterare för SEÅ och även ansvarat för sällskapets webbsida. Linda Joelsson har varit recensionsansvarig för SEÅ.

Exegetiska dagar och sällskapets årsmöte

De Exegetiska dagarna ägde rum vid Umeå universitet 15–17 september 2023. Temat var ”Bibeln i norr”, och med forskningsföredrag medverkade Daniel Lindmark, Seppo Sipilä, Hannah Strømme och Richard Pleijel. Under den pedagogiska dagen medverkade Hannah Strømme och Olle Sundström. Dagarna inleddes med författarsamtal med Bengt Pohjanen och avslutades med besök på Västerbottens museum. Många av deltagarna uttryckte att dessa de första exegetiska dagarna i Umeå var synnerligen lyckade.

Den 16 september hölls även årsmöte för Svenska Exegetiska Sällskapet. I mötet deltog 15 medlemmar inklusive styrelsen. Vid årsmötet omvaldes den sittande styrelsen, bortsett från Miriam Selén Gerson som avböjt omval. Till ny doktorandrepresentant i styrelsen valdes Victoria Vasquez.

Göteborg den 2 september 2024



Tobias Hägerland, sällskapets sekreterare